
Схема 1. Алгоритм проведення аналізу міжнародного договору при 
оподаткуванні операцій з реалізації товарів, робіт та послуг

Чи можна класифікувати виплату (операцію, щодо якої є 
коригування) за спеціальними статтями міжнародного договору 

(дохід від міжнародних перевезень тощо)?

Уся сума доходу (до коригування) оподатковується за спеціальною 
статтею міжнародного договору (статтею 8* тощо)

Чи є нерезидент прямим учасником платника податків?

Сума коригування звільняється від оподаткування за правилами 
ст.7 (чи аналогічної статті міжнародного договору) як дохід від 

господарської діяльності

ТАК

*Чи іншої аналогічної статті міжнародного договору

НІ

ТАК

Чи має ст.10* міжнародного договору широке визначення терміна 
«дивіденди», що включає «інший дохід, прирівняний до доходу від 

акцій»? 

ТАК

НІ

- Сума коригування оподатковується як дивіденди за 
правилами та ставкою ст. 10* міжнародного договору, 
відповідно до умов ч.2 ст.10*

- Інша частина доходу оподатковується за ст.7* або іншою 
статтею, залежно від виду доходу

НІ



Схема 2. Алгоритм проведення аналізу міжнародного договору при 
оподаткуванні процентів

Чи має стаття 10* міжнародного договору широке визначення 
терміна «дивіденди», що включає «інший дохід, прирівняний до 

доходу від акцій»? 

- Сума коригування оподатковується як дивіденди за правилами 
та умовами статті міжнародного договору про дивіденди

- Сума процентів після коригування оподатковується за 
правилами ст.11* міжнародного договору

Чи застосовується до доходу положення статті 11* міжнародного договору 
(проценти)?

ТАКНІ
ТАК

Чи має ч.3 статті 11* міжнародного договору широке визначення 
процентів, що відсилає до статті міжнародного договору про 

дивіденди? (див., наприклад, міжнародні договори з Ірландією та 
Канадою)?

НІ

Чи є нерезидент прямим учасником платника податків? 

ТАК

Уся сума процентів (до коригування) оподатковується як 
проценти (для цілей міжнародного договору вважається, що 
умови операцій з непов'язаною особою відповідають принципу 
«витягнутої руки»)

Чи має нерезидент особливі відносини з платником податків (ч.6 
статті 11* міжнародного договору)?

- Сума коригування оподатковується за ставкою 15% та за 
правилами Кодексу

- Сума процентів після коригування оподатковується за 
правилами статті 11* міжнародного договору

ТАКНІ

НІ

*Чи іншої аналогічної (частини) статті міжнародного договору щодо оподаткування відповідного виду доходу

Застосовується алгоритм для реалізації товарів, 
робіт та послуг (Схема 1) НІТАК



Схема 3. Алгоритм проведення аналізу міжнародного договору при 
оподаткуванні роялті

Чи має стаття 10* міжнародного договору широке визначення 
терміна «дивіденди», що включає «інший дохід, прирівняний 

до доходу від акцій»?

- Сума коригування оподатковується як дивіденди за 
правилами та умовами статті  міжнародного договору про 
дивіденди

- Сума роялті після коригування оподатковується за 
правилами ст.12* міжнародного договору

Чи застосовуються до доходу положення статті 12 
міжнародного договору?

ТАК

ТАК

НІ

Чи є нерезидент прямим учасником платника податків?

НІ

ТАК

Уся сума роялті (до коригування) оподатковується як роялті 
(для цілей міжнародного договору вважається, що умови 
операцій з непов'язаною особою відповідають принципу 
«витягнутої руки»)

Чи має нерезидент особливі відносини з платником податків 
(ч.4 статті 12*)?

- Сума коригування оподатковується за ставкою 15% та за 
правилами Кодексу

- Сума роялті після коригування оподатковується за 
правилами ст.12* міжнародного договору

ТАКНІ

*Чи іншої аналогічної (частини) статті міжнародного договору щодо оподаткування відповідного виду доходу

Застосовується алгоритм для реалізації товарів, 
робіт та послуг (Схема 1) 

НІ


